

Motion till kommunfullmäktige

Förnya Karhögstorg

Lund är en fantastisk stad att bo, leva och verka i. Men i stadsbyggnadsfrågor utnyttjar vi inte vår fulla potential. Lund skulle kunna bli en ännu trevligare och härligare stad. Det finns tyvärr alltför många platser som är gråa och tråkiga.

Under de senaste åren har ett omfattande arbete gjorts kring att lyfta Lunds torg. Både Bantorget och Clemenstorget har blivit fantastiska och snart kommer turen till Stortorget, Mårtensstorget och Botulfsplatsen.

Men i detta arbete är det viktigt att inte bara fokusera på de centrala torgen och glömma bort stadsdelstorgen. Ett attraktivt och vackert stadsdelstorg kan vara ett viktigt steg för att lyfta en hel stadsdel och göra den mer trivsam. Mer levande stadsdelar kan dessutom vara en metod för att minska behovet av resor, om mer av service och handel finns nära hemmet.

Ett exempel på en plats som skulle tjäna på ett lyft är Karhögstorg. Idag är torget en grå yta som präglas av bilparkeringar. Torget skulle kunna få ett ordentligt lyft om torget istället blev en mötesplats som i högre grad präglades av exempelvis grönska och sittplatser. Denna förnyelse behöver inte nödvändigtvis innebära att samtliga parkeringsplatser försvinner, utan parkeringar kan samexistera med åtgärder för att göra torget trevligare och mer levande.

Att göra Karhögstorg trevligare och fylla torget med liv skulle innebära ett lyft för södra delen av Lund. Redan i planprogrammet för Söderport från 2018 lyfts det fram tankar kring att modernisera och förädla Karhögstorg. Vi tycker att det är dags att gå från ord till handling.

Vid stadsutveckling är det viktigt att involvera relevanta aktörer, som närboende och handeln. För att uppnå en attraktiv och levande stad måste en rad aktörer samverka. Vi föreslår därför att arbetet med att förnya Karhögstorg görs i nära samarbete med närboende och handel.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar

att uppdra åt tekniska nämnden att ta fram ett gestaltungsförslag för Karhögstorg, samt

att arbetet sker i nära dialog med närboende och handel

Axel Hallberg (MP)

Shahad Lund (MP)

Lund 2024-04-03